
1

S ekc e právn í a maje tko vá M in i s t er s tva obrany
odbor nabývání movitého majetku

náměstí Svobody 471/4, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Sp. zn. 29123/2021-1322 Praha 27. ledna 2022
Výtisk jediný!
Počet listů: 3
Přílohy: -/-

Objednávka č. 1/22221000141/2022

Objednatel:
Sekce právní a majetková MO, jejímž jménem jedná
ředitelka odboru nabývání movitého majetku,
Nám. Svobody 471/4, 160 01, Praha 6, IČ: 60162694

Zhotovitel:
Vojenský technický ústav, s.p.,
Mladoboleslavská 944, Kbely, 197 00 Praha 9, IČ: 24272523

Odběratel, místo plnění a osoba pověřená k převzetí díla:
Sekce podpory MO, jejímž jménem jedná
Vítězné náměstí 5, 160 01 Praha 6, IČ: 60162694

V souladu s článkem III, odst. 3 smlouvy o dílo č. 21110000043 upřesňujeme rozsah
požadovaných činností dle uvedené smlouvy pro rok 2022. Požadované druhy činností,
jejichž provedení v roce 2022 tímto objednáváme, maximální rozsah práce na jejich provedení
a na zpracování požadovaných výstupů v hodinách, jsou uvedeny v následující tabulce.

Poř.
číslo

Druh požadované (objednávané) činnosti

1. Aktualizace a administrace centrálně řízeného systému sortimentu pohonných hmot,
olejů, maziv a přidružených produktů pro vojenskou techniku AČR a povolených
prostředků pro ukládání a skladování vojenského materiálu AČR (dále též „katalog
PHM“) s ohledem na aktuální stav sortimentu vyráběných a do AČR dodávaných
druhů pohonných hmot, olejů, maziv a přidružených produktů, s ohledem na aktuální
stav vyráběných a v AČR povolených prostředků pro ukládání a skladování
vojenského materiálu, s ohledem na ČOS 051664 a ČOS 999923 a její přílohy,
s ohledem na aktuální potřeby AČR a v návaznosti na výsledky a závěry jednání
komise pro aktualizaci sortimentu PHM pro vojenskou techniku a materiál resortu
MO, která byla zřízena u Sekce logistiky MO na základě nařízení Náčelníka
generálního štábu AČR Čj. MO 73699/2021-3416 (dále jen „komise“) v tomto
rozsahu:



2 
 

Poř. 
číslo 

Druh požadované (objednávané) činnosti 

1.1 • navrhování metodik provozních zkoušek nově zaváděných druhů pohonných 
hmot, olejů, maziv a přidružených produktů vojenské techniky (rozhodne-li 
komise o nutnosti provedení provozních zkoušek), 

• organizování a vyhodnocování provozních zkoušek nově zaváděných druhů 
pohonných hmot, olejů, maziv a přidružených produktů vojenské techniky 
(rozhodne-li komise o nutnosti provedení provozních zkoušek), 

1.2 • zpracování nových elektronických mazacích plánů pro pozemní vojenskou 
techniku AČR odpovídajících ČOS 051664 (obsahujících přehled předepsaných 
druhů pohonných hmot, olejů, maziv a přidružených produktů a přehled objemů 
náplní, lhůt kontrol a výměn, přílohy s vyobrazením celkového přehledu 
mazacích míst na schématu a detailní vyobrazení jednotlivých mazacích míst 
s jejich popisem) pro následující typy pozemní vojenské techniky: 

Technika: 
• KČM   0011560000001 – M 120 SH 85 

• KČM   0110304020180 – ZAMETAČ MB AROCS/AS 990 

• KČM   0113100006901 – MĚŘIČ ADHEZE ASFT ŠKODA 

• Podvozek:  KČM   0030710009804 – ZDROJ GA90 OPEL MOVANO 

• Nástavba:  KČM   0030710665512 – NÁSTAVBA ZDROJ GA 90   
• KČM   0030302816322 – ZDROJ SPOUŠ.GB 60/20/2 

• KČM   0030710005181 – TAHAČ LETADEL TALET-30 

• Podvozek:  KČM   0030710009563 – ZDROJ SUEZ-4  AVIA                                    

• Nástavba:  KČM   0030710665334 – NÁSTAVBA SPOUŠ.SUEZ-4 

• Podvozek:  KČM   0030710009640 – ZDROJ SUEZ-4.1 AVIA                                    

• Nástavba:  KČM   0030710665505 – NÁSTAVBA SPOUŠ.SUEZ-4.1 

Zbraně: 
• KČM   0019006640022 – OPU 7,62 CZ BREN 2 PPS 

• KČM   0019000010212 – PI 9 CZ P – 10 C  

• KČM   0019000010236 – PI 9 CZ P – 10 F 

1.3. • zpracování návrhů elektronických technologických postupů pro ukládání 
(obsahujících seznam prostředků, matriálu, nářadí a pomůcek, technologický 
postup pro ukládání  

• a vyjmutí z uložení, směrnou technologii oprav nátěrových systémů, přehled 
materiálu doporučeného ukládat mimo techniku, obrazové přílohy) pro 5 typů 
pozemní vojenské techniky: 

• KČM   0011560000001 – M 120 SH 85 

• KČM   0019050011304 – Komplet pozorovací LOS – M 

• zpracování elektronických záznamníků uložené techniky (obsahujících základní 
informace o technice, vlastní záznamník uložené techniky, formulář „vyjádření 
komise velitele“, formulář „kontrolní činnost“) pro 5 typů pozemní vojenské 
techniky (typy techniky) : 

• KČM   0011560000001 – Minomet 120 SH 85 



3 
 

Poř. 
číslo 

Druh požadované (objednávané) činnosti 

1.4. • průběžné upravování, doplňování a aktualizace dat v katalogu PHM s ohledem na 
aktuální potřeby, s ohledem na výsledky a závěry jednání komise, zejména nové 
edice vojenských jakostních specifikací PHM, nové edice bezpečnostních listů, 
vkládání dat k nově zavedeným druhům PHM a odstraňování dat k vyřazovaným 
druhům PHM, kvalifikační listy a dokumentace k zavedení jednotlivých druhů 
PHM, katalogové listy povolených prostředků pro ukládání a skladování 
vojenského materiálu AČR, vkládání dat k novým povoleným prostředkům pro 
ukládání a skladování vojenského materiálu AČR a odstraňování dat 
k vyřazovaným prostředkům pro ukládání a skladování vojenského materiálu 
AČR, úprava, doplňování a aktualizace elektronických mazacích plánů, které 
byly vytvořeny v minulých letech a jsou součástí katalogu PHM, úprava, 
doplňování a aktualizace elektronických technologických postupů pro ukládání a 
záznamníků skladované techniky. 

1.5 Praktická podpora činnosti komise:  
• účast na jednáních komise, 
• plnění dílčích úkolů vyplývajících ze závěrů jednání komise,   
• další oblasti podle aktuálních potřeb komise, které mají vztah k vojenské technice 

AČR (návrhy na zavedení nových druhů PHM, návrhy na náhradu zavedených 
druhů PHM a podobně).  

 

 Maximální rozsah práce 
1.6. Maximální rozsah práce: 

 Předpokládaný počet hodin: 955  

Dílčí výstupy za rok 2022 dle této objednávky a uzavřené smlouvy o dílo č. 21110000043 
ze dne 24. ledna 2022 je zhotovitel povinen dodat nejpozději 5. pracovní den v měsíci 
prosinec daného roku. 

 

  za objednatele   za zhotovitele 
ředitelka     ředitel podniku    

Mgr. Kateřina Havlíčková   Ing. Petr Novotný 
         podepsáno elektronicky   podepsáno elektronicky 

Elektronický podpis - 27.1.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Kateřina Havlíčková
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Certificate
Platnost do : 27.12.2022 09:39:29-000 +01:00

Ing. Petr 
Novotný

Digitálně 
podepsal Ing. 
Petr Novotný 
Datum: 
2022.01.31 
10:51:24 +01'00'


